
C Â M A R A M U N I C I PA L
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL
DO LEGISL AT IVO DE SÃO J OSÉ DOS C A MPOS, 

cr iado pela  resolu ção nº  5 ,  de  2  de  s ete m bro de  2021

São J os é  dos  C am pos ,  São Pau lo,  14  de  Jun ho de 2024

RUA DESEM. FRANCISCO
MURILO PINTO, 33
VILA SANTA LUZIA

Ano 2024
Número 65 4

CAMARASJC.SP.GOV.BR

18ª  Legis latura  -  2021/2024

https://www.camarasjc.sp.gov.br/


ÍNDICE D I Á R I O  O F I C I A L
1 8 ª  L E G I S L AT U RA
2 0 2 1 / 2 0 2 4

C Â M A R A M U N I C I PA L
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

MESA DIRETORA

VEREADORES

COMISSÕES PERMANENTES

LINKS

-  LE I  O RGÂNIC A
-  CÂMARA SE M PAP E L
-  LE GISL AÇ ÃO  MUNIC IPAL
-  R EGIME NTO  INTE RNO

PUBLICAÇÕES

-  PRO C E SSO  L E GISL ATIVO
-  ATO S NO RMATIVO S
-  ATO S DE  P E SSOAL
-  CO NTRATAÇÕ E S
-  GESTÃO  FISC AL
-  CO NCURSO S

3
4
8

12

13

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                          14  DE JUNHO  DE 2024                          PÁGINA   -   02



MESA DIRETORA

1 8 ª  L E G I S L AT U RA
2 0 2 1 / 2 0 2 4

PRESIDENTE

Roberto do Eleven  
PSD

1ᵒ  VICE-PRESIDENTE

Milton Vieira Filho  
REPUBLICANOS

2ᵒ  VICE-PRESIDENTE

Marcelo Garcia  
PRD

1ᵒ  SECRETÁRIO

Zé Luis  
PSD

2ᵒ  SECRETÁRIO

Thomaz Henrique  
PL

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                         14  DE JUNHO  DE 2024                           PÁGINA   -   03

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/mesas.aspx


Amélia Naomi   
PT (Partido dos Trabalhadores)

amelia@camarasjc.sp.gov.br

Dr. José Claudio   
PSDB (Partido da Social Democracia Brasileira)- Líder Partidário

joseclaudio@camarasjc.sp.gov.br

Dulce Rita
UNIÃO (Partido União Brasil)

dulce.rita@camarasjc.sp.gov.br

Fabião Zagueiro
PSD (Partido Social Democrático)

fabiaozagueiro@camarasjc.sp.gov.br

Fernando Petiti
PSDB (Partido da Social Democracia Brasileira)

fernandopetiti@camarasjc.sp.gov.br

VEREADORES

1 8 ª  L E G I S L AT U RA
2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                   14  DE JUNHO  DE 2024                                 PÁGINA   -   04

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=35
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=37
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=38
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=247
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=40


Juliana Fraga
PT (Partido dos Trabalhadores) - Líder Partidário

julianafraga@camarasjc.sp.gov.br

Juvenil Silvério
PSD (Partido Social Democrático )

juvenil@camarasjc.sp.gov.br

Júnior da Farmácia
MDB (Movimento Democrático Brasileiro) - Líder Partidário

juniordafarmacia@camarasjc.sp.gov.br

Lino Bispo
PL (Partido Liberal) - Líder Partidário

linobispo@camarasjc.sp.gov.br

Marcão da Academia
PSD(Partido Social Democrático)

marcaodaacademia@camarasjc.sp.gov.br

VEREADORES1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                        14  DE JUNHO  DE 2024                            PÁGINA   -   05

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=43
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=44
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=246
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=45
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=47


Marcelo Garcia
PRD (Partido Renovação Democrática) - Líder Partidário

marcelogarcia@camarasjc.sp.gov.br

Milton Vieira Filho
REPUBLICANOS (Republicanos) - Líder Partidário

mvfilho@camarasjc.sp.gov.br

Rafael Pascucci
PSD (Partido Social Democrático)

pascucci@camarasjc.sp.gov.br

Renato Santiago
UNIÃO (Partido União Brasil)

renatosantiago@camarasjc.sp.gov.br

Robertinho da Padaria
PRD (Partido Renovação Democrática)

robertinho@camarasjc.sp.gov.br

VEREADORES 1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                      14  DE JUNHO  DE 2024                              PÁGINA   -   06

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=244
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=242
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=243
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=245
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=50


VEREADORES1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

Roberto Chagas
PL (Partido Liberal)

robertochagas@camarasjc.sp.gov.br

Roberto do Eleven
PSD (Partido Social Democrático)

robertodoeleven@camarasjc.sp.gov.br

Rogério da Acasem
PP (Progressistas) - Líder Partidário

rogeriodaacasem@camarasjc.sp.gov.br

Thomaz Henrique
PL (Partido Liberal)

thomazhenrique@camarasjc.sp.gov.br

Walter Hayashi
UNIÃO (Partido União Brasil) - Líder Partidário

walterhayashi@camarasjc.sp.gov.br

Zé Luís
PSD (Partido Social Democrático) - Líder Partidário

zeluis@camarasjc.sp.gov.br

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                     14  DE JUNHO  DE 2024                               PÁGINA   -   07

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=240
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=234
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=234
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=234
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=234
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=234
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=239
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=55
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/parlamentar.aspx?id=237


COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO 
DE ÉTICA

COMISSÃO DE 
CULTURA E ESPORTES

PRE S I DENTE

R OBERTINHO DA PADARIA
S UPLENTE:  JUVENIL  SILVÉRIO

RE L ATO RES

R OBERTO CHAGAS
S UPLENTE:  FERNANDO PETITI

R EN ATO SANTIAGO
S UPLENTE:  DR.  JOSÉ CL ÁUDIO

JUL I ANA FRAGA
S UPLENTE:  THOMAZ HENRIQUE

M E MBRO

RAFAEL PASCUCCI
S UPLENTE:  L INO BISPO

PRESIDENTE

RENATO SANTIAGO
SUPLENT E:  JULIANA FRAGA

REL ATOR

ROGÉRIO DA ACASEM
SUPLENT E:  JUVENIL  SILVÉRIO

MEMBRO

AMÉLIA NAOMI
SUPLENT E:  ROBERTO CHAGAS

1 8 ª  L E G I S L AT U RA
2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                           14  DE JUNHO  DE 2024                         PÁGINA   -   08

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=40
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=40
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=37
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=37


COMISSÃO DE 
MEIO AMBIENTE

COMISSÃO DE
ECONOMIA, FINANÇAS

E ORÇAMENTO

PRESIDENTE

ROBERTO CHAGAS
SUPLENT E:  FERNANDO PET ITI

REL ATOR

JUVENIL SILVÉRIO
SUPLENT E:  MARCELO GARCIA

MEMBRO

RAFAEL PASCUCCI
SUPLENT E:  T HOMAZ HENRIQUE

PR E S I DENTE

MAR CELO GARCIA
SUPLENT E:  MARCÃO DA ACADEMIA

R E L ATOR

DR . JOSÉ CLÁUDIO
SUPLENT E:  L INO BISPO

ME MBRO

JÚ NI OR DA FARMÁCIA
SUPLENT E:  RENATO SANTIAGO

COMISSÕES PERMANENTES1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                          14  DE JUNHO  DE 2024                          PÁGINA   -   09

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=42
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=42
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=43
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=43
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=43


COMISSÃO DE 
EDUCAÇÃO E

PROMOÇÃO SOCIAL

COMISSÃO DE
PLANEJAMENTO URBANO,

OBRAS E TRANSPORTES

PRESIDENTE

FABIÃO ZAGUEIRO
SUPLENTE:  ZÉ LUIS

REL ATOR

JULIANA FRAGA
SUPLENTE:  MILTON VIEIRA FILHO

MEMBRO

THOMAZ HENRIQUE
SUPLENTE:  AMÉLIA NAOMI

PR E S I DENTE

L I N O BISPO
SUPLENTE:  ROGÉRIO DA ACASEM

R E L ATOR

MAR CÃO DA ACADEMIA
SUPLENTE:  RAFAEL PASCUCCI

ME MBRO

FER N ANDO PETITI
SUPLENTE:  THOMAZ HENRIQUE 

COMISSÕES PERMANENTES 1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                          14  DE JUNHO  DE 2024                          PÁGINA   -   10

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=44
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=44
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=44
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=41
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=41
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=41


COMISSÃO 
DE SAÚDE

COMISSÃO DE
JUSTIÇA, REDAÇÃO E
DIREITOS HUMANOS

PRESIDENTE

ROBERTINHO DA PADARIA
SUPLENT E:  JÚNIOR DA FARMÁCIA

REL ATOR

ZÉ LUIS
SUPLENT E:  FABIÃO ZAGUEIRO

MEMBRO

WALTER HAYASHI
SUPLENT E:  DULCE RITA

PR E S I DENTE

MI LTON VIEIRA FILHO
SUPLENTE:  DR.  JOSÉ CL ÁUDIO

R E L ATOR

ZÉ LUI S
SUPLENTE:  ROBERTINHO DA PADA-
RIA

ME MBRO

DU LCE RITA
SUPLENTE:  WALTER HAYASHI

COMISSÕES PERMANENTES1 8 ª  L E G I S L AT U RA  -  2 0 2 1 / 2 0 2 4

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                           14  DE JUNHO  DE 2024                         PÁGINA   -   11

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=38
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=38
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=39
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=39
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/comissao.aspx?id=39


ATUALIZADA ATÉ A EMENDA
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

LEI ORGÂNICA
ACESSE A LEI MAIS IMPORTANTE

DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

REGIMENTO INTERNO
VEJA AS REGRAS DE

FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL
ACESSE A LEGISLAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CÂMARA SEM PAPEL
ACOMPANHE A

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

ACESSE LINKS ABAIXO

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                        14  DE JUNHO  DE 2024                            PÁGINA   -   12

https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/O11990.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/O11990.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/O11990.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/R51983.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/R51983.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/R51983.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html_impressao/R51983.html
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/legislacao/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/legislacao/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/legislacao/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/legislacao/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/
https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/spl/


SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 14 DE JUNHO DE 2024

ANO 2024

PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                        14  DE JUNHO  DE 2024                            PÁGINA   -   13

PROCESSO LEGISLATIVO

Processo nº 9842/2024 Requerimento nº 1897/2024
Solicita justificativa de ausência de vereança na sessão ordinária na data de 04 de junho de 2024, conforme 
atestado médico anexo.
Senhor Presidente,
REQUEIRO, nos termos regimentais, justificativa de ausência de vereança na sessão ordinária na data de 04 
de junho de 2024, conforme atestado médico anexo.
 Ver. Rogério da ACASEM – PP

Processo nº 10206/2024 Requerimento nº 2006/2024
Solicita justificativa de ausência de vereança na instalação e início da sessão ordinária na data de 06 de 
junho de 2024, conforme declaração nosocomial anexa.
Senhor Presidente,
REQUEIRO, nos termos regimentais, justificativa de ausência de vereança na instalação e início da sessão 
ordinária na data de 06 de junho de 2024, conforme declaração nosocomial anexa, especialmente para os 
fins do art. 87, §3º, do Regimento Interno desta Casa.
Ver. Rogério da ACASEM - PROGRESSISTAS

Processo nº 10158/2024 Requerimento nº 1993/2024
Solicita justificativa de ausência na sessão ordinária do dia 06 de junho de 2024, conforme atestado anexo.
Senhor Presidente,
REQUEIRO, nos termos regimentais, justificativa de ausência na sessão ordinária do dia 06 de junho de 
2024, conforme atestado anexo.
 Ver. Lino Bispo - PL



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654   14  DE JUNHO  DE 2024     PÁGINA   -   14

ATOS NORMATIVOS

ATO DA MESA Nº 17, DE 13 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a baixa de bens do Patrimônio da Câmara Municipal de São José dos Campos.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas por Lei, e considerando o Parecer nº 1, de 12 de junho de 2024, da Comissão de Avaliação 
de Bens Inservíveis, constante de fls. 41 a 54 do Processo nº 9994/2024, e assim como a recomendação do 
sr. Secretário Diretor-Geral, constante de fls. 55 do mesmo processo, DETERMINA:

Art. 1º Fica determinada a baixa dos bens constantes do Anexo Único, que integra o presente Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Plenário “Mário Scholz”, 13 de junho de 2024.

Ver. Roberto do Eleven
Presidente

Ver. Milton Vieira Filho
Primeiro-Vice-Presidente

Ver. Marcelo Garcia
Segundo-Vice-Presidente

Ver. Zé Luis
Primeiro-Secretário

Ver. Thomaz Henrique
Segundo-Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal de São José dos Campos, aos treze dias do mês 
de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

Michael Robert Boccatto e Silva
Secretário Diretor-Geral



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                         14  DE JUNHO  DE 2024                           PÁGINA   -   15

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 2 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

Anexo Único 
 

Cód. 
Patrimônio 

Data 
Aquisição Descrição do Patrimônio Valor 

Líquido (R$) 

001900 15/03/1985 MESA PARA MÁQUIINA DE ESCREVER EM IMBUIA, MARCA ESTIL, 
MODELO 90-17, COM 01 GAVETA E EXTENSOR. R$ 1,00 

002434 04/04/1989 MESA PARA TELEFONE EM MADEIRA, MARCA W. R$ 0,10 

002869 01/03/1994 CADEIRA FIXA EM COURVIM PRETO, MARCA FLEX MOVEIS. R$ 0,10 

003019 02/02/1995 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS "T", RODIZIOS, EM TECIDO PRETO, MARCA FLEX MOVEIS. R$ 455,80 

003057 02/02/1995 
POLTRONA FIXA EXECUTIVA COM ESPALDAR MÉDIA/BAIXA, EM TECIDO 
NA COR CEREJA, PÉS CONTÍNUO EM 'S', COM BRAÇOS, MARCA FLEX-
MOVEIS. 

R$ 386,50 

003677 27/12/1995 POLTRONA GIRATÓRIA, EM TECIDO AZUL, MARCA FLEX-FORM, 
MODELO 91. R$ 360,00 

003984 06/12/1996 FRIGOBAR, MARCA ELECTROLUX, MODELO SMILLE R13BR. R$ 339,00 

004226 18/12/1997 FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, SÉRIE J7539665, NA COR 
BRANCA. R$ 345,00 

004462 17/02/1999 MESA DE CANTO EM MOGMO, TAMPO EM VIDRO. R$ 100,00 

004878 14/03/2001 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO AZUL, COM MECANISMO A GÁS E 
RODÍZIOS. R$ 73,00 

004993 28/11/2001 FRAGMENTADORA PARA PAPÉIS COMPACTA, MARCA MENNO, 
MODELO CS-200, SÉRIE 01002819. R$ 297,70 

004999 28/11/2001 FRAGMENTADORA PARA PAPÉIS COMPACTA, MARCA MENNO, 
MODELO CS-200, SÉRIE 01002818. R$ 297,70 

005025 12/12/2001 
POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MME ALTURA TOTAL DE 900 MM. 

R$ 296,98 

005036 12/12/2001 
POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MME ALTURA TOTAL DE 900 MM. 

R$ 296,98 

005244 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005245 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005246 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                         14  DE JUNHO  DE 2024                           PÁGINA   -   16

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 3 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005247 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005248 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005249 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005250 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005251 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005252 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005253 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005254 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005255 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005256 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005257 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005258 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005259 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                       14  DE JUNHO  DE 2024                             PÁGINA   -   17

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 4 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005260 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005261 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005262 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005263 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005265 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005266 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005267 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005268 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005269 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005270 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005271 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005272 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005273 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                            14  DE JUNHO  DE 2024                        PÁGINA   -   18

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 5 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005274 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005275 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005276 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005277 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005278 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005279 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005280 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005281 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005282 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005283 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005284 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005285 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005286 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                      14  DE JUNHO  DE 2024                              PÁGINA   -   19

PUBLICAÇÕES

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 6 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005287 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005288 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005289 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005290 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005291 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005292 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005293 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005294 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005295 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005296 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005297 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005298 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005299 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                             14  DE JUNHO  DE 2024                       PÁGINA   -   20

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 7 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005302 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005303 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005304 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005305 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005306 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005307 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005308 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005309 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005310 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005311 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005312 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005314 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005315 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                          14  DE JUNHO  DE 2024                          PÁGINA   -   21

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 8 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005316 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005317 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005318 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005319 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005320 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005321 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005322 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005323 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005324 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005325 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005326 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005327 08/01/2002 

POLTRONA FIXA, MODELO ORION, ASSENTO REBATIVEL, EM TECIDO 
100% POLIÉSTER AZUL E AMARELO ALTERNADOS, FIXADAS NO PISO, 
LARGURA INTERNA DE 500 MM, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
INCORPORADA. 

R$ 336,98 

005331 08/01/2002 FRIGOBAR COM 120 LITROS,  MARCA CONSUL, MODELO CRT12C115 BR 
220, SÉRIE JA2351504. R$ 380,00 

005345 08/01/2002 FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, MODELO CRT12C115 BR 
220, SÉRIE JA2351558. R$ 380,00 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                          14  DE JUNHO  DE 2024                          PÁGINA   -   22

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 9 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005495 25/02/2002 FRIGOBAR, MARCA CONSUL, MODELO CRT12C, SÉRIE JB2367462. R$ 400,00 

005527 06/03/2002 CADEIRA FIXA BAIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA (PÉS) CONTÍNUA NA 
COR PRETA, EM TECIDO AZUL ROYAL. R$ 100,00 

005655 10/04/2002 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MERCADORIA, TIPO PLATAFORMA. R$ 175,00 

006383 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX, R$ 44,70 

006384 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX, R$ 44,70 

006392 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006408 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006415 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006428 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006441 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006448 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006450 16/09/2003 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. R$ 44,70 

006474 16/09/2003 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 18,50 

006482 16/09/2003 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 18,50 

006484 16/09/2003 CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, EM TECIDO AZUL COM 
RODÍZIOS, MARCA CADFLEX. R$ 63,00 

006676 10/10/2003 ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 PORTAS, REVESTIDO EM FÓRMICA 
CINZA CLARO, MEDINDO 1:70 X 0:60. R$ 379,90 

007038 25/02/2004 BANCADA/ARMÁRIO EM MADEIRA, COM DUAS PORTAS, MEDINDO 0:74 
X 0:70 X 0:70, EM MELAMINICO CINZA. R$ 480,00 

007415 22/11/2004 MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, MEDINDO 1:20 X 0:70  X 0:75, COM 02 
GAVETAS, MARCA FORT LINE. R$ 199,50 

007599 04/02/2005 CADEIRA FIXA BAIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA (PÉS) CONTÍNUA NA 
COR PRETA, EM TECIDO AZUL ROYAL. R$ 125,00 

007608 04/02/2005 CADEIRA FIXA BAIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA (PÉS) CONTÍNUA NA 
COR PRETA, EM TECIDO AZUL ROYAL. R$ 125,00 

007996 24/06/2005 CADEIRA FIXA EM COURVIM AZUL, COM 4 PÉS, MODELO ECONÔMICO, 
MARCA TOMBERLIN CE. R$ 98,86 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                             14  DE JUNHO  DE 2024                       PÁGINA   -   23

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 10 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

008102 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008122 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008128 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008136 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008140 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008160 10/08/2005 MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, MEDINDO 1:00 X 0:60 X 0:75, DE 
MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 02 GAVETAS. R$ 31,90 

008192 10/08/2005 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 65,00 

008237 15/08/2005 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO AZUL, COM RODÍZIOS E REGULAGEM 
DE ALTURA A GÁS. R$ 207,00 

008240 15/08/2005 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO AZUL, COM RODÍZIOS E REGULAGEM 
DE ALTURA A GÁS. R$ 207,00 

008268 15/08/2005 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO PRETO, COM RODÍZIOS E 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, COM BRAÇO T REGULÁVEL. R$ 207,00 

008275 15/08/2005 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO PRETO, COM RODÍZIOS E 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, COM BRAÇO T REGULÁVEL. R$ 207,00 

008310 23/08/2005 ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. R$ 11,50 

008314 23/08/2005 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MEDINDO 0:60 X 0:60 X 
0:75. R$ 178,00 

008326 23/08/2005 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MEDINDO 0:60 X 0:60 X 
0:75. R$ 178,00 

008464 13/09/2005 ARMÁRIO EM MADEIRA ALTO EM MELAMINICO CINZA, COM 12 PORTAS 
E 12 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO 6:52 X 2:50 X 0:46. R$ 539,00 

008469 20/09/2005 SWITCH (HUB) 24 PORTAS 10/100, GERENCIAMENTO, MARCA 
MICRONET, MAIS 02 SLOTS COM MODULO MINI GBIC BASE LX (LC) R$ 2.200,00 

008726 10/10/2006 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, EM TECIDO VERMELHO, COM BRAÇO 
E REGULAGEM DE ALTURA COM MECANISMO A GÁS. R$ 135,00 

008744 10/10/2006 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, EM TECIDO VERMELHO, COM BRAÇO 
E REGULAGEM DE ALTURA COM MECANISMO A GÁS. R$ 135,00 

008822 18/12/2006 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA, COM RODÍZIOS. R$ 50,00 

008826 18/12/2006 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA, COM RODÍZIOS. R$ 50,00 

008830 18/12/2006 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA, COM RODÍZIOS. R$ 50,00 

008977 21/08/2007 EQUALIZADOR DE 3 BANDAS FBQ 6200, MARCA BEHRINGHER. R$ 745,00 



D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                         14  DE JUNHO  DE 2024                           PÁGINA   -   24

PUBLICAÇÕES

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 11 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

009079 29/11/2007 BALCÃO EM MDF COM 06 PORTAS COM FECHADURA E TAMPO EM 
GRANITO,  NA COR OVO, MEDINDO 2:80 X 0:70 X 0:70. R$ 2.000,00 

009206 01/07/2008 GAVETEIRO VOLANTE COM 05 GAVETAS E CHAVES, REVESTIDO EM 
MELAMÍNICO CINZA, MARCA MADEMÓVEIS. R$ 160,00 

009217 27/08/2008 FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, MODELO CRC12, SÉRIE 
JG8199001. R$ 768,00 

009600 17/06/2009 FOGÃO A GÁS, SEMI INDUSTRIAL, SEM FORNO, 4 BOCAS, GABINETE DE 
METAL. R$ 450,00 

009657 11/11/2009 TRIPÉ PARA CÂMERA DE VÍDEO, MODELO E1-717. R$ 900,00 

009869 22/12/2009 MONITOR DE VIDEO PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA LG, MODELO 
W2043S, LCD 20", FLATRON, SÉRIE 908SPWQ32481. R$ 539,00 

010165 08/01/2010 
NOTEBOOK, MARCA DELL, MODELO VOSTRO 1320, MIDIA COM 
DRIVERS PARA INSTALL, WINDOWS 07 PROFESSIONAL, HD 250GB, 4GB 
DE MEMÓRIA RAM, SÉRIE FSPQTL1. 

R$ 5.955,00 

010174 08/01/2010 
NOTEBOOK, MARCA DELL, MODELO VOSTRO 1320, MIDIA COM 
DRIVERS PARA INSTALL, WINDOWS 07 PROFESSIONAL, HD 250GB, 4GB 
DE MEMÓRIA RAM, SÉRIE GGVQTL1. 

R$ 5.955,00 

010222 20/01/2010 IMPRESSORA A LASER, COLORIDA, MARCA OKI DATA, MODELO C-710N, 
COM UNIDADE DUPLEX, SÉRIE Nº 98005591-BO. R$ 3.567,00 

010299 04/03/2010 CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETARIA, EM TECIDO AZUL, 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS, MARCA AMAZONAS. R$ 128,95 

010301 04/03/2010 CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETARIA, EM TECIDO AZUL, 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS, MARCA AMAZONAS. R$ 128,95 

010333 04/03/2010 CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETARIA, EM TECIDO AZUL, 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS, MARCA AMAZONAS. R$ 128,95 

010388 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010393 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010395 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010402 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010405 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010418 04/03/2010 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS),  EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. R$ 81,90 

010419 04/03/2010 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 192,41 

010423 04/03/2010 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 65,53 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº654                                                                                                                                            14  DE JUNHO  DE 2024                         PÁGINA   -   25

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 12 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010431 04/03/2010 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM RODIZIOS, MARCA FORTLINE. R$ 80,00 

010433 04/03/2010 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM RODIZIOS, MARCA FORTLINE. R$ 80,00 

010442 12/03/2010 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MEDIDAS 0,60 X 0,60 
CM. R$ 168,00 

010462 12/03/2010 MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE 
MADEIRA REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. R$ 69,20 

010702 03/02/2011 MICROFONE MARCA SHURE, MODELO SM58-LC, DINÂMICO, 
CARDIÓIDE, COM FIO, PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL. R$ 59,00 

010733 11/04/2011 GUILHOTINA DE MESA FACÃO COM 46 CM, MARCA LASSANE, SÉRIE 
2004. R$ 34,08 

010747 11/05/2011 COLETOR DE DADOS DE CÓDIGO DE BARRAS (TERMINAL PORTÁTIL) 
MARCA ARGOX, MODELO PT-6020, SÉRIE 10460525. R$ 209,00 

010748 11/05/2011 COLETOR DE DADOS DE CÓDIGO DE BARRAS (TERMINAL PORTÁTIL) 
MARCA ARGOX, MODELO PT-6020, SÉRIE 10460527. R$ 209,00 

010755 27/05/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA, COM 
RODÍZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 4,99 

010791 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010793 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010797 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010801 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010802 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010807 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010809 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010811 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010817 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010822 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010824 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010826 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                14  DE JUNHO  DE 2024                    PÁGINA   -   26

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 13 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010827 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010828 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010830 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010831 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010833 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010843 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010845 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010848 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010850 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010853 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010857 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010860 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010862 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010866 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010875 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010885 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010893 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010904 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010910 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010911 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010924 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                            14  DE JUNHO  DE 2024                        PÁGINA   -   27

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 14 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010925 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010926 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010929 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010930 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010934 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010935 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010937 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010939 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010940 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010952 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010957 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010964 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010965 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010967 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010968 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010969 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010972 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010974 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010980 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010981 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010982 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 



 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 15 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010983 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010984 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010985 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010987 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010988 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010991 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010993 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010995 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010997 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

010999 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

011000 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

011006 02/08/2011 SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA AGLOMERADA COR CINZA CRISTAL 
MEDINDO 45:00 X 31,5 X 22 CM, COM RODIZIOS DE POLIPROPILENO. R$ 2,70 

011078 25/01/2012 CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, EM TECIDO AZUL, COM 
REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS. R$ 9,60 

011124 02/05/2012 
CAIXA DE SOM ACÚSTICA PASSIVA, 100 WATTS, ALTO FALANTE DE 08 
POLEGADAS, MARCA DONNER, MODELO CLARITY  CL100P, SÉRIE I 08 
196. 

R$ 25,40 

011244 29/11/2012 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011249 29/11/2012 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011260 29/11/2012 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011295 12/12/2012 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 6,50 

011300 12/12/2012 CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS E RODIZIO, 
EM TECIDO AZUL. R$ 19,50 

PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                              14  DE JUNHO  DE 2024                      PÁGINA   -   28



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                    14  DE JUNHO  DE 2024                PÁGINA   -   29

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 16 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

011499 27/03/2013 
ARMÁRIO EM MADEIRA ALTO, COM 02 PORTAS E 01 VÃO DE 
PRATELEIRA E 04 QUADROS DE PASTA SUSPENSA, MEDINDO 1:60 X 
0:80 X 0:50, NA COR CINZA. 

R$ 125,06 

011534 27/03/2013 MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" LED, MARCA LG, MODELO 
E2011PX, SÉRIE: 301SPED05628. R$ 59,00 

011609 15/05/2013 APARELHO DE TV DE 40", LED SERIES 5000, MARCA SAMSUNG, 
MODELO UN40EH5000GXZD, SÉRIE Y3563XDD102285. R$ 116,25 

011610 15/05/2013 APARELHO DE TV DE 40", LED SERIES 5000, MARCA SAMSUNG, 
MODELO UN40EH5000GXZD, SÉRIE Y3563XBD301447. R$ 116,25 

011614 17/05/2013 SCANNER, MARCA HP, MODELO SCANJET 200 SÉRIE CN31TA160R. R$ 26,00 

011627 23/07/2013 BALCÃO EM 'U', EM MDF NA COR CARVALHO, COM PAINEL E 
PORTINHOLA NA ENTRADA. R$ 496,90 

011648 02/08/2013 FONE DE OUVIDO ABERTO, MODELO PORTAPRO, MARCA KOSS. R$ 14,56 

011650 02/08/2013 FONE DE OUVIDO ABERTO, MODELO PORTAPRO, MARCA KOSS R$ 14,56 

011651 02/08/2013 FONE DE OUVIDO ABERTO, MODELO PORTAPRO, MARCA KOSS. R$ 14,56 

011658 02/08/2013 FONE DE OUVIDO ABERTO, MODELO PORTAPRO, MARCA KOSS. R$ 14,56 

011663 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4193068976 E RECEPTOR SÉRIE 4193037062, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011664 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4252007519 E RECEPTOR SÉRIE 4042024860, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011665 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4282013485 E RECEPTOR SÉRIE 4282030131, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011667 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4052027429 E RECEPTOR SÉRIE 4042012110, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011669 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4052027432 E RECEPTOR SÉRIE 4042012107, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011670 02/08/2013 
MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR SÉRIE 
4142052995 E RECEPTOR SÉRIE 4182026628, MODELO EW100G3, 
MARCA SENNHEISER. 

R$ 104,24 

011672 02/08/2013 MICROFONE DE MÃO SEM FIO COM RECEPTOR SÉRIE 4422014995, 
MODELO EW100G3, MARCA SENNHEISER. R$ 104,42 

011679 02/08/2013 HD SSD DE 2.5", CAPACIDADE 256GB, MARCA CRUCIAL M4, SÉRIE 
12530922FF8E. R$ 95,00 

011681 02/08/2013 HD SSD DE 2.5", CAPACIDADE 256GB, MARCA CRUCIAL M4, SÉRIE 
12530922FF8D. R$ 95,00 

011684 02/08/2013 GERADOR DE CARACTERES COMPOSTO DE HARDWARE E SOFTWARE, 
MODELO NK330, MARCA NILKO. R$ 4.576,00 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                 14  DE JUNHO  DE 2024                   PÁGINA   -   30

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 17 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

011830 14/03/2014 BEBEDOURO DE GARRAFÃO EM INOX, MARCA HIZA. R$ 58,80 

012017 13/10/2014 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 9,94 

012018 13/10/2014 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 9,94 

012019 13/10/2014 CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. R$ 9,94 

012023 20/10/2014 SCANNER DEPARTAMENTAL COLOR DUPLEX, MODELO KV-S4085C, 
MARCA PANASONIC, SÉRIE D22O1RE1004. R$ 2.493,20 

012081 14/01/2015 BANCADA EM MDF NA COR CINZA, MEDINDO 0,50 X 2,50. R$ 246,94 

012094 14/01/2015 MONITOR DE LED COM 21,5", MODELO ELITE DISPLAY E221, MARCA HP, 
SÉRIE CNC447092C. R$ 97,50 

012201 04/03/2016 EMBALADOR DE GUARDA CHUVA, EM AÇO INOX R$ 159,94 

012267 08/04/2016 
POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BRAÇOS, COM RODÍZIO, 
COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM REGULAGEM DE ALTURA, 
COM SISTEMA RELAX 

R$ 279,00 

012268 12/04/2016 ARMARIO EM MDF, COR CINZA, COM FECHADURA EM TODAS AS 
PORTAS, MEDINDO 2,40 X 1,20 X 0,60 R$ 837,00 

012280 19/05/2016 CAMÊRA PARA VIGILÂNCIA IP BULLET 2 MP, MARCA INTELBRAS, 
MODELO E3250 Z, SÉRIE HTDD320019QI R$ 1.228,66 

012323 27/01/2017 CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO GALAXY J7, 
DUAL, COR PRETO, SERIE RQ8HB0MRCNT, IMEI 353296/08/203390/0 R$ 149,90 

012387 30/06/2017 LONGARINA DE 04 LUGARES EM POLIPROPILENO AZUL R$ 116,20 

012395 17/08/2017 RELÓGIO DE PONTO INNER PONTO 373 - BIOMETRIA E BARRA 10.000 
DIG R$ 909,48 

012396 17/08/2017 RELÓGIO DE PONTO INNER PONTO 373 - BIOMETRIA E BARRAS 10.000 
DIG R$ 909,48 

012454 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
RODÍZIOS, REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE 
ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 
100% POLIESTER, 

R$ 213,23 

012549 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR 
MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO 
DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

012557 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR 
MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO 
DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

012642 11/09/2018 POLTRONA GIRATÓRIA  (ESPALDAR ALTO) PRESIDENTE,NEW ERGON 
FRISOKAR, COM BRAÇOS,, RODIZIOS, SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 

R$ 778,09 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                    14  DE JUNHO  DE 2024                PÁGINA   -   31

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 18 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO À GÁS EM TECIDO 
PRETO. 

012711 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR 
MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO 
DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012715 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR 
MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO 
DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012962 11/12/2018 FRAGMENTADORA PARA PAPEIS, MODELO SECRETA S300D PLUS, 
220V, 2.2A, NÚMERO DE SÉRIE FJH01000033 R$ 1.348,20 

012972 25/02/2019 BEBEDOURO DE GARRAFAO EM INOX, COLUNA, 220V, MARCA HIZA, N/S 
343624 R$ 332,94 

012977 25/02/2019 BEBEDOURO DE GARRAFAO EM INOX, COLUNA, 220V, MARCA HIZA N/S 
343620 R$ 332,94 

012981 27/02/2019 FRAGMENTADORA PARA PAPEIS, MODELO SECRETA S300D PLUS, 
110V, 2.2A, NÚMERO DE SÉRIE FJH00900155 R$ 1.383,08 

013181 20/02/2020 
CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG A30S NA COR PRETA, 32 
GB SM- A307GT/DS. SÉRIE RQ8N10BPGJR- IMEI 1: 351763/11/617393/0- 
IMEI 2: 351764/11/517393/8. 

R$ 387,03 

013183 21/02/2020 CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG A30S NA COR PRETA, 32 
GB SM- A307GT/DS . IMEI: 1: 351763/11/516225/5 R$ 387,03 

013184 21/02/2020 CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG A30S NA COR PRETA, 32 
GB SM- A307GT/DS .IMEI: 1: 351763/11/516225/5 R$ 387,03 

013188 21/02/2020 
CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG A30S NA COR PRÊTA, 64 
GB SM- A307GT/DS . SÉRIE RQ8MA0QCTBV, IMEI 1: 351763/11/037784/1, 
IMEI 2: 351764/11/037784/9. 

R$ 387,03 

013242 02/06/2020 FORNO MICRO-ONDAS, MARCA ELECTROLUX, CAPACIDADE 34 LITROS, 
COR BRANCA, 220V, Nº SÉRIE 50400032. R$ 362,34 

013244 02/06/2020 FORNO MICRO-ONDAS, MARCA ELECTROLUX, CAPACIDADE 34 LITROS, 
COR BRANCA, 220V, Nº SÉRIE 50811644. R$ 362,34 

013270 25/06/2020 CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA ALTA, BASE FIXA COM REGULAGEM 
DE ALTURA E ENCOSTO - REVESTIDA EM TECIDO NA CÔR AZUL. R$ 190,52 

013293 28/07/2020 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL R$ 297,72 

013348 14/09/2020 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A30S, 64GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, S/N RQ8N206ZD8V, 
IMEI1:351763/11/589051/7, IMEI2: 351764/11/589051/5. 

R$ 676,45 

013353 14/09/2020 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A30S, 64GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, S/N RQ8N10DMJ8F, IMEI1: 
351763/11/541304/7, IMEI2: 351764/11/541304/5. 

R$ 676,45 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                   14  DE JUNHO  DE 2024                 PÁGINA   -   32

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 19 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

013355 14/09/2020 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A30S, 64GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, S/N RQ8N6066T3Z, IMEI1: 
354624/11/297237/6, IMEI2: 354625/11/297237/3. 

R$ 676,45 

013358 14/09/2020 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A30S, 64GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, S/N RQ8N3DBB0HP, IMEI1: 
354624/11/0880714/5, IMEI2: 354625/11/080714/2. 

R$ 676,45 

013416 13/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO, ASSENTO 
E ENCOSTO CONCHA ÚNICA, BASE CROMADA, COM REGULAGEM DE 
ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO., EM COURVIN PRETO. 

R$ 958,10 

013418 13/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO, ASSENTO 
E ENCOSTO CONCHA ÚNICA, BASE CROMADA, COM REGULAGEM DE 
ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO., EM COURVIN PRETO. 

R$ 958,10 

013451 14/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, 
REGULAGEM DO ASSENTO A GÁS, MARCA FRISOKAR. 

R$ 342,51 

013503 19/01/2021 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A31, 128GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, COR PRETA, S/N RQ8NC03MZSJ, 
IMEI1: 356150/11/560903/7, IMEI2:356151/11/560903/5. 

R$ 783,34 

013674 28/09/2021 CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG GALAXY, MODELO A32, 
128GB, RAM 4GB, COR PRETA, SM-A325M/DS, IMEI: 350784/34/313940/3 R$ 1.124,55 

013968 26/11/2021 REFILADORA DE PAPEL, MARCA MENNO RPM 420, 450 X 210 MM R$ 294,81 

014058 10/02/2022 LUMINÁRIA DE LED PORTÁTIL PARA OPERAÇÃO EM CÂMERA, MARCA 
ENERGIA, MODELO PROLITE COBRA 56. R$ 3.331,59 

014061 10/02/2022 LUMINÁRIA DE LED PORTÁTIL PARA OPERAÇÃO EM CÂMERA, MARCA 
ENERGIA, MODELO PROLITE COBRA 56. R$ 3.331,59 

014063 10/02/2022 LUMINÁRIA DE LED PORTÁTIL PARA OPERAÇÃO EM CÂMERA, MARCA 
ENERGIA, MODELO PROLITE COBRA 56. R$ 3.331,59 

014066 10/02/2022 MICROFONE COM FIO MODELO SM58, MARCA SHURE. R$ 1.991,45 

014072 10/02/2022 MICROFONE COM FIO MODELO SM58, MARCA SHURE. R$ 1.991,45 

014126 22/02/2022 KIT DE ILUMINAÇÃO PARA EXTERNA R$ 1.495,76 

014135 22/02/2022 KIT MICROFONE SEM FIO (LAPELA E BASTÃO) PARA EXTERNA, MARCA 
SENNHEISER, MODELO EW 100 ENG G4 R$ 12.922,46 

015566 18/12/2023 
TELEVISÃO, MARCA AIWA, MODELO AWS-TV-43-BL-02-A, TELA DE 43 
POLEGADAS TIPO D-LED, RESOLUÇÃO DE 1920*1080 (Full HD), 
CONECTIVIDADE 2xHDMI, 2xUSB, WI-FI. 

R$ 1.890,00 

500769 08/09/2004 

MICROFILME - MAÇOS DE POPULAÇÃ0 - JACAREI ( 1771 A 1777) - 
JACAREI E SJCAMPOS (1778) - DOCUMENTOS SOBRE A HISTÓRIA DE 
SJCAMPO: PROJETO RESGATE - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4203 DE 
07/01/2005. 

R$ 52,50 

500770 08/09/2004 
MICROFILME - MAÇOS DE POPULAÇÃ0 - SJCAMPOS (1818 A 1820 E 1832) 
- DOCUMENTOS SOBRE A HISTÓRIA DE SJCAMPO: PROJETO RESGATE 
- REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4204 DE 07/01/2005. 

R$ 52,50 

500771 08/09/2004 
MICROFILME - MAÇOS DE POPULAÇÃ0 -  SJCAMPOS (1803 A 1817) - 
DOCUMENTOS SOBRE A HISTÓRIA DE SJCAMPO: PROJETO RESGATE - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4205 DE 07/01/2005. 

R$ 52,50 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                  14  DE JUNHO  DE 2024                  PÁGINA   -   33

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 20 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

500772 08/09/2004 
MICROFILME - MAÇOS DE POPULAÇÃ0 -  JACAREI E SJCAMPOS (1779 A 
1801) - DOCUMENTOS SOBRE A HISTÓRIA DE SJCAMPO: PROJETO 
RESGATE - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4206 DE 07/01/2005. 

R$ 52,50 

500773 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTÓRIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: OFÍCIOS - SJCAMPOS - CO 233 - 1788 - 1822, ORDENANÇAS 
CO 297 / 1722 - 1822 LIVRO SESMARIAS 23 - CAIXA 10/0RDEM 368, 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4207 DE 07/01/2005. 

R$ 52,50 

500774 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO (1644 - 1630) - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 
4208 DE 07/01/2005, CDROM 01/04. 

R$ 10,00 

500775 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO (1644 - 1630) - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 
4209 DE 07/01/2005, CDROM 02/04. 

R$ 10,00 

500776 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO (1644 - 1630) - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 
4210 DE 07/01/2005, CDROM 03/04. 

R$ 10,00 

500777 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO (1644 - 1630) - REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 
4211 DE 07/01/2005, CDROM 04/04. 

R$ 10,00 

500778 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4212 DE 07/01/2005, CDROM 01/07. 

R$ 10,00 

500779 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4213 DE 07/01/2005, CDROM 02/07. 

R$ 10,00 

500780 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4214 DE 07/01/2005, CDROM 03/07. 

R$ 10,00 

500781 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4215 DE 07/01/2005, CDROM 04/07. 

R$ 10,00 

500782 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO  II MENDES GOUVEA (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4216 DE 07/01/2005, CDROM 05/07. 

R$ 10,00 

500783 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA  (1618 - 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4217 DE 07/01/2005, CDROM 06/07. 

R$ 10,00 

500784 08/09/2004 

DOCUMENTOS SOBRE A HISTORIA DE SJCAMPOS - PROJETO 
RESGATE: CDROM - DOCUMENTOS MANUSCRITOS AVULSOS DA 
CAPITANIA DE SÃO PAULO II MENDES GOUVEA  (1618- 1623) - 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4218 DE 07/01/2005, CDROM 07/07. 

R$ 10,00 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                  14  DE JUNHO  DE 2024                  PÁGINA   -   34

 
 
 
 
 
 
 

Ato da Mesa nº 17, de 13 de junho de 2024. 
Página 21 de 21 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 
 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

501153 03/05/2013 

EXEMPLAR DO LIVRO "VADE MAECUM SARAIVA", OBRA COLETIVA DE 
AUTORIA DA EDITORA SARAIVA COM A COLABORAÇÃO DE LUIZ 
ROBERTO CURIA, LIVIA CÉSPEDES E JULIANA NICOLETTI, 15ª EDIÇÃO, 
2013, REGISTRO  NA BIBLIOTECA Nº 5145 DE 03/05/2013. 

R$ 121,50 

501156 30/12/2013 COLEÇÃO DE DVD'S LEGISLATIVOS MUNICIPAIS. R$ 1.170,00 

700021 03/06/2005 
INSTALAÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 
72.000 E 36.000 BTUS, MARCA TRANE REFERENTE À PRIMEIRA 
PARCELA DA OBRA DE INSTALAÇÃO. 

R$ 8.820,00 

R$ 131.860,49 

 



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                     14  DE JUNHO  DE 2024               PÁGINA   -   35

ATOS DE PESSOAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

Concurso Público nº 01/2023

Homologação: 06/03/2024, publicado no Diário Oficial do Legislativo nº 568

O Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações convoca o candidato abaixo relacionado, aprovado no con-
curso de ANALISTA LEGISLATIVO - ARQUIVISTA, para se apresentar, impreterivelmente, até as 17h30 do 
dia 16/07/2024 na Seção de Carreira e Atos de Pessoal, sala 109, no 1º andar da Câmara Municipal de São 
José dos Campos, situada à Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 – Vila Santa Luzia, São José 
dos Campos, para apresentar os documentos originais constantes DOS REQUISITOS PARA NOMEAÇÃO, do 
Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 01/2023 e receber os encaminhamentos para ava-
liação médica, a fim de comprovação de aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo.

A não comprovação dos requisitos previstos no Edital do referido concurso, implicará na desclassificação 
automática no concurso prestado.

LISTA GERAL: AMPLA CONCORRÊNCIA

00001 ADRIANO ALVES CORREIA

Câmara Municipal de São José dos Campos, 13 de junho de 2024.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                   14  DE JUNHO  DE 2024                 PÁGINA   -   36

PORTARIA Nº 234, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, e considerando a documentação juntada ao proces-
so nº 10383/2024, RESOLVE:

1. PRORROGAR os efeitos da Portaria nº 230, de 11 de junho de 2024, quanto ao afastamento do servidor 
ODIRLEI MOREIRA DA SILVA por 02 (dois) dias para tratamento da própria saúde no período de 13/06/2024 
a 14/06/2024.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São José dos Campos, 13 de junho de 2024.

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA
Secretário Diretor-Geral

Documento assinado digitalmente



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                                     14  DE JUNHO  DE 2024               PÁGINA   -   37

CONTRATAÇÕES

ERRATA EM LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2024

PROCESSO Nº 4970/2024

Objeto: Aquisição de envelope saco pardo, envelope ofício branco, papel sulfite, papel cartão e papel fo-
tográfico glossy com brilho para abastecimento do estoque do Almoxarifado da Câmara Municipal de São 
José dos Campos, mediante entregas programadas, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência (Anexo I).

O Secretário Diretor-Geral, no uso das suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que fica retificada a numeração dos itens do edital da licitação nos termos desta errata.

Errata nº 1

No item 2, onde se Lê:
“2- Do Objeto”

Leia-se:
“1- Do Objeto”, e assim sucessivamente.

Considerando que a retificação não altera as condições para formulação das propostas, fica mantida a 
data de abertura da licitação.

As demais condições e especificações permanecem inalteradas.

Publique-se.

MICHAEL BOCCATTO
Secretário Diretor-Geral

Documento assinado digitalmente



PUBLICAÇÕES

D.O.L - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Nº 654                                                                                                                                               14  DE JUNHO  DE 2024                     PÁGINA   -   38

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 9.897/2024 - Inexigibilidade nº 13/2024

Objeto: Contratação de 2 (duas) inscrições para participação no XIX Fórum Brasileiro de Contratação & Ges-
tão Pública, a ser ministrado pela empresa Editora Fórum Ltda durante os dias 21 a 23 de agosto de 2024, 
na modalidade presencial no Centro de Eventos e Convenções Brasil 21, na cidade de Brasília, totalizando 
uma carga horária de 20 (vinte) horas.

O Secretário Diretor-Geral da Câmara Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, e pelo Ato da Secretaria Diretoria-Geral nº 21, 
de 31 de agosto de 2023, e considerando:

a) as razões de decidir constantes do despacho de abertura deste processo de contratação (evento 1.2);
b) o parecer jurídico nº 12.041-A/J (evento 6.2);
c) a conclusão da instrução deste processo; RESOLVE:

1. RECONHECER a ocorrência da hipótese de Inexigibilidade de Licitação para execução do objeto epigra-
fado, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZAR a contratação 
direta;

2. ADJUDICAR o objeto da contratação no valor total de R$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais) 
em favor da empresa EDITORA FÓRUM LTDA, CNPJ: 41.769.803/0001-92;

3. HOMOLOGAR o presente procedimento de contratação direta; e

4. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação vigente.

São José dos Campos, data da assinatura digital.

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA
Secretário Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente



C Â M A R A M U N I C I PA L
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CAMARASJC.SP.GOV.BR

RUA DES. FRANCISCO
MURILO PINTO, 33
VILA SANTA LUZIA


		2024-06-13T19:41:30-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




